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von Axel Reuther und Rolf Hafke, Köln

Stadt
Augsburg
Berlin

Bielefeld

Brandenburg

Braunschweig
Bremen
Chemnitz

Darmstadt
Dresden
Düsseldorf

Erfurt

Frankfurt/Main

Frankfurt/Oder
Halle/Saale

Hannover

Jena
Karlsruhe

Kassel

Köln
Leipzig

Mainz
Magdeburg

Mannheim
München
Nürnberg
Potsdam

Saarbrücken
Stuttgart

Stück
<16>
60
<76>
<51>
16
5
(10)
4
(26)
(30)
18
(30)
5
20
(43)
15
<90>
7
(14)
21
20
(20)
5
38
(82)
44
96
(20)
10
10
12
(10)
2
40
21
(70)
10
(40)

(4)
15
(80)
10
20
26
44
4
(13)
23
(27)

Art
Strab, NF 100%
Strab, NF 100%
Strab, NF 100%
Strab, NF 100%
Stadt, HF
Stadt, HF
Strab, NF 70 %
Strab, NF-Mittelt.
Strab, NF 100%
Strab, NF 100%
Strab, NF 100%
dto
Strab, NF 100%
Strab, NF 100%
Strab, NF 70 %
Strab, NF 70%
Strab, NF 100%
Strab, NF 70 %
dto
Stadt, HF
Strab, NF 100%
Strab, NF 100%
Strab, NF 100%
Strab, NF 70 %
Strab, NF 70 %
Stadt, HF
Stadt, HF
Strab, NF 100%
Strab, NF 70 %
Stadt, HF
Strab, NF 75 %
Strab, NF 75 %
Strab, NF 75 %
Stadt, MF 42 %
Strab, NF 70 %
dto
Str-Bw, NF 100%
dto
Strab, NF 100%
Strab, NF 70 %
Strab, NF 70 %
Strab, NF 63%
Strab, NF 100%
Strab, NF 100%
Strab, NF 100%
dto 7-teilig
Stadt, Zweisyst.
Stadt, HF
dto

Art
ER
ER
ZR
ER
ZR
ZR
ZR

ER
ER
ER

ZR
ER
ER
ER
ER
ER
ER
ZR
ZR
ZR
ER
ZR
ZR
ZR
ZR
ZR
ER
ER
ER
ER
ZR
ZR
ER
ER
ER
ER
ZR
ER
ER
ER
ER
ER
ER
ER
ZR
ZR
ZR

Type

GT6N
GT6N
Beiwagen
M8D
Beiwagen
MGT6D

GT8S
GT8N
6NGT
6NGT
6NGT
GT4/8
NGT6DD
NGT6D

MGT6D
MGT6D
U3-2000
R2.1
R3.1
GT6M
MGT6D
MGT6D
2000.1
2000.2
GT6M
GTS 70DN
Mittelteile
8NGTW
8NGTW
8NGTW
K4000
NGT8
NGT8
BN4
BN4
GT6M-ZR
NGT6D
NGT6D
MGT6
GT8N
GT8N
Combino
Combino

DT 8. 10
DT 8.10

Hersteller

A/A
A/A
A/A
D/S
D
D/S
M
A/L
A/K
A/DWA
A/DWA
A/DWA
L/A
D/S
D/K

D/S
D/S
D/S
D/S
D/S
A/A
D/A
D/A
L/S
L/S
A/A
D/A
D
DWA/K
DWA/K
DWA/K
B/K
D/S
D/S
L/DWA
L/DWA
A/A
L/A
L/A
D/A
A/S
A/S
D/S
D/S
B/K
D/A
D/A

Lieferung

1997-98

1998-99
1998-99

1997-98

1998

1997
1997-98

1997

1997-98

1997-98
1997

1998-99

1997-99
1997-99

1998
1998
1999

1998-99
1997-98

1997

1998-99

1997
1998-99
1997-99
1998-09
1998-09

1998-99

Bemerkungen
Ausschreibung

Ausschreibung
Ausschreibung
1 Führerstand

Option 3)

Option
Option 1)

2)
Option

Option 21
D

Ausschreibung
4)

Option

Option
Option

2)
Option
2 Führerstände
1 Führerstand
Option

Option
Option

2)
Option

5)
Option
Option

2)
Option

Option

Option

Hersteller (mechanischer Teil/elektrische Ausrüstung)
A = Adtranz L = Linke-Hofmann-Busch
S = Siemens K = Kiepe-Elektrik
B = Bombardier-Eurorail M = Mittenwalder Gerätebau/Schindler
D = Duewag DWA = Deutsche Waggonbau Bautzen

Beteiligungen: 1) GEC-Alsthom 2) DWA Bautzen 3) DWA Bautzen und MGB
4) DWA Bautzen, Adtranz, DB Werk Erfurt 5) DWA Bautzen und LVB-Hauptwerkst.


